
Protokół Nr 3/2019 
z dnia 22 stycznia 2019 roku 

Komisji Petycji, Skarg i Wniosków 
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 22 stycznia 2019 roku w Urzędzie Gminy Dąbrówka odbyło się posiedzenie Komisji 
Petycji, Skarg i Wniosków Rady Gminy Dąbrówka. Posiedzenie komisji trwało od godz. 1420 
do godz. 152̂
W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu, 

oraz:
- Radosław Korzeniewski- Wójt Gminy Dąbrówka,
- Dorota Wróbel - Zastępca Wójta Gminy.
- Anna Kłosowska- obsługa prawna Urzędu.
- Marcin Szerszenowicz- kierownik referatu ds. drogownictwa i realizacji inwestycji.

Tematem posiedzenia komisji było:
1. Otwarcie posiedzenia;
2. Rozpatrzenie skargi Pana R.M.
3. Sprawy różne;
4. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia komisji

Ad.l Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, powitała wszystkich 
zebranych i poinformowała o dalszym przebiegu posiedzenia. Komisja zajmie się 
rozpatrzeniem skargi Pana R.M która wpłynęła do Urzędu Gminy Dąbrówka w dniu 2 
stycznia 2019 r.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła cały materiał dotyczący sprawy. Do Urzędu Gminy 
Dąbrówka w dniu 2 stycznia 2019 r. wpłynęła skarga z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie informująca iż Skarżący w wiadomości e-mail z 30 grudnia 
2018 r. złożył skargę na brak odpowiedzi na jego pismo z 7 listopada 2018 r. które zostało 
przekazane Wójtowi Gminy Dąbrówka e-pismem w dniu 8 listopada 2018 r. Ponadto 
skarżący prosi o informację sposobu organizacji w Urzędzie Gminy Dąbrówka przyjmowania 
obywateli w sprawach skarg i wniosków .

Przewodnicząca Komisji przedstawiła cały materiał dotyczący sprawy.
Pierwsze pismo które wpłynęło do Urzędu było skierowane do Pana Wójta w dniu 31 maja 
2016 roku z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wołominie. Pismo 
dotyczyło złego stanu technicznego przepustu na drodze gminnej w Karolewie. Następnie w 
dniu 18 października 2016 roku została wysłana skarga oraz wezwanie do usunięcia 
naruszenia prawa do Rady Gminy Dąbrówka. Po czym Rada przekazała pismo do wyjaśnienia 
do Wójta Gminy Dąbrówka. Skarżący został o tym powiadomiony. W piśmie tym Skarżący 
informuje iż rozmawiał telefonicznie z pracownikiem Urzędu w dniu 11 Października 2016 r.



który zobowiązał się pisemnie poinformować strony o statusie realizacji sprawy. Skarżący 
informacji zwrotnej nie otrzymał.
Kolejny wniosek z 28 sierpnia 2018 roku skierowany do Wójta Gminy Dąbrówka dotyczący 
udzielenia informacji na temat odpowiedzi na wcześniejsze pisma dotyczące złego stanu 
technicznego przepustu na drodze gminnej zlokalizowanego na działce w miejscowości 
Karolew.
Urząd Gminy udzielił odpowiedzi do Skarżącego i prawnego posiadacza gruntu w dniu 7 
stycznia 2019 r. które dotyczyły:

- Pisma z dnia 5 listopada 2018 r. w sprawie projektowanej przez PGE Dystrybucja S. A. 
Garbarska 21 A, 20-340 Lublin przebudowy linii nN i SN na terenie miejscowości Karolew i 
Wszebory;

- Korespondencji w sprawie złego stanu urządzeń wodnych w pasie drogi gminnej dz. ew. nr 
128 położonej w miejscowości Karolew oraz funkcjonowania urzędu kierowanych do Wójta 
Gminy Dąbrówka, Rady Gminy Dąbrówka oraz Wojewody Mazowieckiego.

Komisja podjęła dyskusje na temat kto jest prawnym posiadaczem gruntu, gdyż pisma które 
wpływały do Urzędu były od Skarżącego-który nie jest stroną w postępowaniu i nie 
przedstawił żadnego pełnomocnictwa i od prawnego posiadacza gruntu. Skarga która 
wpłynęła do Urzędu również została złożona przez osobę która nie jest prawnym 
właścicielem gruntu.

Właściciciel gruntu często odwiedzał Urząd Gminy i był informowany w sprawie na bieżąco. 

Wnioski:

Skarżący oraz właściciel gruntu otrzymali odpowiedz na składane pisma w dniu 7 stycznia 
2019 r. W treści skargi nie ma mowy o braku odpowiedzi na przewlekłe odpowiadanie tylko 
na brak odpowiedzi. Opóźnienie w odpowiedzi na pisma została stwierdzona przez komisje 
ale odpowiedz na tą chwilę została udzielona.

Komisja jednogłośnie zawnioskowała o uznanie skargi, jako bezzasadnej.

Komisja rekomenduje o podjęciu uchwały o przedmiotowej treści

Na tym posiedzenie zakończono.

Edyta Zaręba... 

Bereda Piotr

Oleśkiewicz Wiktor 

Wójcik Grzegorz


